



Warszawa, 12 grudnia 2019

I.dz. 223/2019

Szanowny Pan
Kazimierz Kleina
Przewodniczący
Komisja Budżetu i Finansów Publicznych
Senat Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Przewodniczący,

Mając na uwadze potencjalne negatywne implikacje dla przedsiębiorstw wykorzystujących w swojej działalności wytwórczej alkohol etylowy opodatkowany zerową stawką akcyzy ze względu na swoje przeznaczenie, Krajowa Izba Biopaliw, działając w imieniu zrzeszonych producentów alkoholu etylowego, wyraża swoje poparcie dla podjętej przez Pana Przewodniczącego inicjatywy ustawodawczej w zakresie projektu ustawy z dnia 4 grudnia 2019 r. zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy - Prawo celne (Druk senacki nr 16).

Częściowo skażony alkohol etylowy opodatkowany zerową stawką akcyzy ze względu na swoje przeznaczenie ma zastosowanie m.in. w przemyśle farmaceutycznym i spożywczym. Potencjalne objęcie go pełną stawką podatku w związku z trudnościami związanymi z dostosowaniem się do obsługi przemieszczeń poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy na podstawie jedynie dokumentu elektronicznego tzw. e-DD od 1 stycznia 2020 roku, będzie rodzić niezwykle negatywne implikacje dla zainteresowanych przedsiębiorstw, łącznie z koniecznością zaprzestania produkcji produktów na bazie alkoholu etylowego, w szczególności w przypadku mniejszych, rodzinnych firm (np. octownie). Konieczność zapłaty bowiem pełnej stawki akcyzy na alkohol etylowy przerasta możliwości ekonomiczne tego typu przedsięwzięć. W przypadku produkcji spożywczej alternatywą nie może być też również alkohol etylowy tzw. całkowicie skażony, dlatego potencjalnym skutkiem braku dostosowania się odbiorców do nowych przepisów może być ewentualne ograniczenie produkcji w krajowych gorzelniach. Szacujemy, że problem może dotyczyć rynku ok. 20 mln litrów alkoholu etylowego o wartości ponad 50 mln zł.

Wobec powyższego, mając jednocześnie na uwadze, że analogiczną do Pana Przewodniczącego inicjatywę legislacyjną podjął również Sejm Rzeczypospolitej (projekt poselski z dnia 5 grudnia 2019 r., Druk sejmowy nr 15), wnosimy o dalsze jego poparcie i pilną finalizację ścieżki parlamentarnej niezależnie od tego, który ostatecznie z projektów będzie miał szansę na praktyczne zaistnienie w krajowym porządku prawnym. Wierzymy, że powaga sytuacji i istota regulacji winna być tu kluczową przesłanką do efektywnego współdziałania obu Izb, tak aby umożliwić wszystkim zainteresowanym podmiotom gospodarczym dostosowanie do wdrożenia procedur związanych ze stosowaniem jedynie dokumentów e-DD.

Z wyrazami szacunku,